in tempore illud presens existens procedit per successivas mutabilitatem a preteritis in futura. 7 nihil est in tempore constitutum. qd pariter possit amplecti: id est comprehendere totum spacium vite sue. sed crastinum non dū apprehendit. besternum vero tempus iam perdidit. 7 in hodierna vita non amplius viuunt. id est nihil plus est presens qd hodierna vi

ra. nisi qd i isto mobili 7 trāsitorio mōtō conneet de vita. 7 dī mōtū illud indiuisibile i. stas quo futurum copulatur cū preterito. quicquid igitur patit temporis aditiones. i. successione l3 nunq̄ ceperit cē nec desinat esse. 7 i. stas. id est duratio eius tenditur. i. extenditur cum infinitate temporis. non dū tamē tale ē vt iure credatur esse eternū. qz nō comprehendit nec complexio est spacium vite. i. sue duratio. i. Accet infinite. id est infinito tempore. dūret i. futura nō dū habet transacta. i. pertransita 7 preterita non habet. Quicquid igitur comprehendit 7 possidet pariter totā plenitudinem terminabilis vite. cui nihil abest futuri. nec aliquid fluxerit preteriti. illud iure perhibetur esse eternū. qz illud eternū sui compos eo qz nihil sibi desti. necesse est semper sibi assistere presens. 7 est necesse presentem habere infinitatem. i. infinitā durationem temporis mobilis. i. successiuū. ¶ Notandum qz per cognitionem temporis deuenimus in eternitatis cognitionem. eo qz opposita iuxta se posita magis clarescunt. ideo per naturam 7 successionem temporis declaratur nobis naturam eternitatis. Sicut enim ratio temporis consistit in successione 7 apprehensione prioris 7 posterioris in motu. cuius vna pars preterit 7 alia est futura. Sic ratio eternitatis per oppositum consistit in apprehensione vniuersitatis illius qd omnino est extra motum comprehendens simul preteritum 7 futurum tanq̄ p̄sente. ¶ Notandum qz ipsius eternitatis nihil trāsit in preteritū. ideo semper sibi presens assistit. quia vero nunq̄ deficit sicut nec vnq̄ incipit. cum habeat vitam interminabilem necesse est qz assistat quilibet differentie temporis et si ponatur tempus in finitū. 7 qz eodē mō assistit differentis temporis per

que modū i se subsistit. motus autē i quo subsistit ē p̄ntari. iō ē assistit differentis tempus p̄ motū p̄ntē. iō dicit qz necesse est eternū p̄ntē habere in finitū tēporis mobilis. ¶ Unō recte putat. ¶ Sic p̄bia iprobar quōdas q̄ abutebāt vocabulo eternitatis. Sed docet p̄nti modū loquendi. i. i. Itaqz si signa. ¶ P̄bio facit qd dicit. i. Sed manifestat qdō tēporalia deficient a simplicitate diuine nāe: quā nūq̄ imitari ibi (P̄n. n.) P̄bio dicit. v̄m ē qz eternitas nō solū dicit in terminabilitate. s. ē et simplicitate. v̄n nō recte qdā putat qz cū audiunt v̄m esse platonū. m̄ndū dū n̄ habuisset initū tēporis nec bitur de fecerū. i. finē B mō putat qd mō dicitū fieri coeternū qdōtoz. Cā atqz non recte putant ē. qz aliter duci p̄ iterminabiles vitā cū qdā fluctatio: qd platonē tribuit mōdo. 7 aliud est p̄ter. i. s̄l esse complexā totā p̄ntiā vite in terminabilia. qd ē p̄nti diuine mentis. Et qz alio dicitur.